Câmara dos Deputados

1

REQUERIMENTO Nº________/2012

Requer a retirada de tramitação do Projeto de

Lei Complementar nº 76, de 2011, que “veda a

utilização do sistema francês de amortização,

ou "tabela Price", nos empréstimos e

financiamentos de qualquer natureza”.

  Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei Complementar nº 76, de

2011, de minha autoria, que “veda a utilização do sistema francês de amortização,

ou "tabela Price", nos empréstimos e financiamentos de qualquer natureza”.

Sala das Sessões, _____ de abril de 2012

FRANCISCO ARAÚJO

Deputado Federal – PSD/RR